МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧАЛТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

	ПРИКАЗ

	29.03.2024

	№ 55

	с. Чалтырь

Об организации работы
пришкольного оздоровительного учреждения
с дневным пребыванием детей
на базе МБОУ СОШ №11

В целях реализации мероприятий муниципальной программы Мясниковского района «Развитие образования», муниципальной программы Мясниковского района «Социальная поддержка граждан на 2020-2023, на основании приказа МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района» №91 от 18.03.2024 г. «О подготовке и  проведении
 детской летней оздоровительной кампании в  2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием  20 детей на базе МБОУ СОШ №11 с 01 июня 2024 г. по 22 июня 2024 г., сроком на 18 дней.
2. Назначить начальником лагеря Манукян Рузанну Мануковну.
3. Утвердить штатное расписание работников пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ №11 (приложение 1)
4. Утвердить План работы пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ №11 (приложение 2).
5. Утвердить Рабочую программу пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ №11 (приложение 3).
6. Утвердить распорядок дня  пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в  МБОУ СОШ №11 (приложение 4).
7. Утвердить список детей пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в  МБОУ СОШ №11 (приложение 5).
8. Утвердить положение о пришкольном оздоровительном учреждении с дневным пребыванием детей в  МБОУ СОШ №11 (приложение 6).
9. Утвердить должностные инструкции начальника лагеря и воспитателя  пришкольного оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в  МБОУ СОШ №11 (приложение 7).
10.  Персоналу лагеря:
· строго соблюдать санитарно-гигиенические требования и правила техники
безопасности для организации отдыха обучающихся;
· принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности в летнем пришкольном оздоровительном  лагере;
· принять меры по профилактике правонарушений, предупреждений детского травматизма, дорожно-транспортных происшествий;
· провести с обучающимися беседы по технике безопасности и зарегистрировать в журнале по ТБ.
11. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся    во время пребывания в пришкольном лагере   на начальника – Манукян Р.М. и    воспитателя –  Анапалян Г.М.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №11                                                        Хейгетян  Ю.Е.

С приказом ознакомлены                                                             Манукян  Р.М.
                                                                                                        Анапалян  Г.М.

[bookmark: _GoBack]